1 / 2

2021年 12月

医療関係者 各位

コーアイセイ株式会社

高血圧症・狭心症治療薬

持続性 Ca拮抗薬

弊社アムロジピンベシル酸塩製剤

供給に関するお詫びとお願い

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 現在弊社製品のアムロジピンベシル酸塩製剤（アムロジピン錠 2.5mg/5mg/10mg「イ

セイ」、アムロジピンOD錠 2.5mg/5mg/10mg「イセイ」）におきまして、先月大阪で発

生致しました物流倉庫火災に伴う他社製品の出荷調整の影響を受け、想定を上回るご注文

をいただいております。

現時点の生産計画、在庫状況に鑑みますと、すべてのご要望に十分にお応えできない状況

です。つきましては既存の医療機関様への納入数量の安定供給を優先させていただくため

下記の通り特約店様への出荷を調整させていただくことと致しました。

大変申し訳ございませんが、新規ご採用および既採用先におけるご注文増加についても

お控え頂きますようお願い申し上げます。出荷調整の解除時期につきましては、改めてご案

内申し上げます。

本件に関しましては、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることとな

り、心より深くお詫び申し上げます。何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜り

ますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

【出荷調整品目】 （詳細は次頁の別添リスト参照）

    アムロジピン錠 2.5mg「イセイ」

    アムロジピン錠 5mg「イセイ」

    アムロジピン錠 10mg「イセイ」

    アムロジピンOD錠 2.5mg「イセイ」

    アムロジピンOD錠 5mg「イセイ」

    アムロジピンOD錠 10mg「イセイ」

以上

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

くすり相談窓口 0120-222-636（フリーダイヤル）

 2 / 2

別添リスト

販売名 包装単位 統一商品コード
GS1コード

販売包装単位

アムロジピン錠 2.5mg

「イセイ」

PTP100錠 013357108
(01)

14987013357105

PTP1000錠 013357139
(01)

14987013357136

バラ 500錠 013357146
(01)

14987013357143

アムロジピン錠 5mg

「イセイ」

PTP100錠 013357207
(01)

14987013357204

PTP1000錠 013357238
(01)

14987013357235

バラ 500錠 013357245
(01)

14987013357242

アムロジピン錠 10mg

「イセイ」
PTP100錠 013356309

(01)

14987013356306

アムロジピンOD 錠

2.5mg「イセイ」
PTP100錠 013358006

(01)

14987013358003

アムロジピンOD 錠

5mg「イセイ」

PTP100錠 013358105
(01)

14987013358102

PTP500錠 013358112
(01)

14987013358119

アムロジピンOD 錠

10mg「イセイ」
PTP100錠 013358204

(01)

14987013358201